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Protokół Nr …/ 2025/2026 posiedzenia Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

w dniu 24 lutego 2026 r. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Powitanie i przedstawienie porządku obrad.  

- przedstawia prof. Bernard Mendlik, Rektor UKW  

 

2. Wręczenie gratulacji z tytułu uzyskania nominacji profesorskich oraz wręczenie 

podziękowań pracownikom odchodzącym na emeryturę.  

  - wręcza prof. dr hab. Bernard Mendlik, Rektor UKW  

 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Senatu z dnia 16 grudnia 2025 r. oraz powołanie 

członka Senatu Sprawozdawcy.  

- referują: prof. Bernard Mendlik, Rektor UKW oraz dr hab. Radosław 

Krajewski, prof. uczelni 

4. Uchwała Senatu w sprawie nadania tytułu Doktora Honoris Causa Uniwersytetu 

Kazimierza Wielkiego prof. dr. hab. inż. Józefowi Kubikowi.  

- referuje prof. Bernard Mendlik, Rektor UKW 

 

5. Uchwała Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w sprawie zasad rekrutacji do 

Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w roku akademickim 

2026/2027. 

6. Uchwała Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w sprawie zasad rekrutacji do 

Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w roku akademickim 

2026/2027 dla osób podejmujących kształcenie w języku angielskim. 

7. Uchwała Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w sprawie programu kształcenia 

obowiązującego w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego.  

8. Uchwała Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w sprawie programu kształcenia 

w języku angielskim obowiązującego w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Kazimierza 

Wielkiego.  

- punkty 5-8 referuje prof. dr hab. Jakub Lipski, Dyrektor Szkoły Doktorskiej 

UKW 

9. Uchwała w sprawie zniesienia od roku akademickiego 2026/2027 programu studiów na 

kierunku wojskoznawstwo – stacjonarne studia pierwszego stopnia o profilu 

ogólnoakademickim. 

10. Uchwała w sprawie zniesienia od roku akademickiego 2021/2022 programu studiów                                

na kierunku ekonomia – stacjonarne studia pierwszego stopnia o profilu 

ogólnoakademickim. 

11. Uchwała w sprawie zniesienia Uchwały Senatu 6/2018/2019 z dnia 27 listopada                 

2018 r. w sprawie ustalenia Wytycznych Senatu dla rad podstawowych jednostek 

organizacyjnych w zakresie programów kształcenia dla studiów pierwszego i drugiego 

stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich, a także w zakresie wykonywania 

podstawowych zadań uczelni od roku akademickiego 2019/2020.  

- referuje dr hab. Mirosława Szark-Eckardt, prof. uczelni, Prorektor ds. 

Studenckich i Jakości Kształcenia  
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12. Sprawy bieżące, zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1-2.  

Przed rozpoczęciem posiedzenia dr hab. Mirosława Szark-Eckardt, prof. uczelni, Prorektor 

ds. Studenckich i Jakości Kształcenia przedstawiła studentów wybranych na członków Senatu 

w dniu poprzedzającym obrady. Na posiedzenie stawili się – Jeremi Jasiński, Martyna 

Humięcka, Anastazja Pałuka, Nicolas Taczanowski i Mikołaj Wujcicki. Jednocześnie prof. M. 

Szark-Eckardt zaznaczyła, że nowo wybrani członkowie Samorządu Studenckiego do udziału 

w głosowaniach przystąpią dopiero na kolejnym posiedzeniu. 

Rektor prof. Bernard Menlik przystąpił do wręczenia gratulacji pracownikom UKW. 

Wyrazy uznania Rektor skierował do prof. Moniki Walerowicz, która w ostatnim czasie 

otrzymała nominację profesorską. Nagrodę Rektora UKW otrzymał ponadto prof. Jakub Lipski, 

który złożył podziękowania swoim mentorom wspierającym go w rozwoju. Gratulacje odebrała 

też dr hab. Renata Tomaszewska, prof. uczelni z okazji zdobycia tytułu Liderki Równości 

województwa kujawsko-pomorskiego w V edycji konkursu „16 Liderek Równości”. Rektor 

podziękował również Mirosławowi Wrocławskiemu, który przez wiele lat prowadzenił punkt 

ksero znajdujący się tuż obok kampusu. Prof. Bernard Mendlik wręczył podziękowania 

pracowniczkom odchodzącym na emeryturę:  Danucie Jachowskiej, Wioletcie Niedbale. 

Następnie uczczono minutą ciszy pamięć zmarłego prof. Eugeniusza Bieleckiego, dr. Józefa 

Świądra oraz kierownika klubu BANUS, Radosława Sinczewskiego. 

 

Po przedstawieniu porządku obrad, który został przyjęty. 

 

Ad 3.  

Dr hab. Radosław Krajewski, prof. uczelni, członek Senatu - Sprawozdawca, 

poinformował, że protokół posiedzenia Senatu z 16 grudnia 2025 r. wiernie oddaje przebieg 

obrad i wnioskuje o jego przyjęcie. W wyniku głosowania jawnego przyjęto protokół                                     

z ostatniego posiedzenia Senatu. Sprawozdawcą z bieżącego posiedzenia Senatu została dr 

Michalina Kuska. 

Powołano komisję skrutacyjną w składzie: dr hab. Paweł Szroeder, prof. uczelni, dr 

Anna Nogaj, mgr inż. Wiesław Langowski. 

Ad 4.  

Rektor poinformował, że wpłynęły pozytywne recenzje opiniujące dorobek prof. Józefa 

Kubika kandydata do tytułu Doktora Honoris Causa UKW:  rezenzja prof. dr. hab. inż. Michała 

Basisty, zaopiniowana przez Radę Naukową Instytutu Podstawowych Problemów Techniki 

Polskiej Akademii Nauk oraz prof. dr. hab. inż. Tomasza Łodygowskiego, zaopiniowaną przez 

Senat Politechniki Poznańskiej. Zarówno recenzje, jak i opinie są bardzo entuzjastyczne, prof. 

B. Mendlik przytoczył ich fragmenty. (Załączniki). Po omówieniu przesłanych dokumentów 

Rektor prof. Bernard Mendlik poprosił o przeprowadzenie głosowania tajnego, w wyniku 

którego jednomyślnie przyjęto Uchwałę Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 
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25/2025/2026 w sprawie nadania tytułu Doktora Honoris Causa Uniwersytetu Kazimierza 

Wielkiego prof. dr. hab. inż. Józefowi Kubikowi. 

 

Wyniki głosowania: 

Uprawnionych do głosowania: 34 

Obecnych członków Senatu: 26 

Głosy za: 26 

 

Ad 5 - 8.  

 Prof. dr hab. Jakub Lipski, dyrektor Szkoły Doktorskiej UKW odniósł się do zagadnień 

związanych ze stanem, zasadami rekrutacji oraz programami kształcenia obowiązującymi w 

Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego.  

Prof. Burczyk zwrócił się z pytaniem dotyczącym limitu przyjęć. Prof. Lipski wyjaśnił, 

że pozostają one bez zmian. W związku z brakiem dalszych pytań przystąpiono do głosowania, 

w  wyniku którego Senat podjął: 

- Uchwałę Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego  Nr 26/2025/2026 w sprawie zasad 

rekrutacji do Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w roku 

akademickim 2026/2027, 

- Uchwałę Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 27/2025/2026 w sprawie zasad 

rekrutacji do Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w roku 

akademickim 2026/2027 dla osób podejmujących kształcenie w języku angielskim, 

 

Ad 7 - 8. 

Następnie prof. Lipski przedstawił ramowy program kształcenia obowiązujący                             

w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego, zaakceptowany przez właściwe 

gremia. W  związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego podjęto 

następujące uchwały: 

- Uchwałę Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 28/2025/2026 z dnia 24 lutego 

2026 r. w sprawie programu kształcenia obowiązującego w Szkole Doktorskiej 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego, 

- Uchwałę Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 29/2025/2026 z dnia 24 lutego 

2026 r. w sprawie programu kształcenia w języku angielskim obowiązującego w Szkole 

Doktorskiej Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego.  

 

Ad 9. 

W kolejnej części posiedzenia Senatu głos zabrała prof. M. Szark-Eckardt, która 

wyjaśniła, że Dziekan Wydziału Historycznego, prof. T. Kawski, zwrócił się z pismem 

dotyczącym zamknięcia kierunku wojskoznawstwo w związku z niskim zainteresowaniem 

kandydatów na studia. W wyniku głosowania jawnego podjęto Uchwałę Senatu Uniwersytetu 

Kazimierza Wielkiego Nr 30/2025/2026 z dnia 24 lutego 2026 r. w sprawie zniesienia od 

roku akademickiego 2026/2027 programu studiów na kierunku wojskoznawstwo – 

stacjonarne studia pierwszego stopnia o profilu ogólnoakademickim. 
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Ad 10. 

Z kolei, pozostająca przy głosie Prorektor ds. Studenckich i Jakości Kształcenia, wyjaśniła, że 

w 2022 r. ostatni absolwenci zakończyli kształcenie na tym kierunku ekonomia o profilu 

ogólnoakademickim. Kierunek ten nie został wcześniej formalnie zamknięty, dlatego obecnie 

podejmowane działania mają na celu uporządkowanie dokumentacji. W związku z brakiem 

pytań, w wyniku głosowania podjęto Uchwałę Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

z dnia 24 lutego 2026 r. w sprawie zniesienia od roku akademickiego 2021/2022 programu 

studiów na kierunku ekonomia – stacjonarne studia pierwszego stopnia o profilu 

ogólnoakademickim. 

Ad 11. 

Następnie prof. Mirosława Szark-Eckardt poinformowała, że 29 stycznia br. zostało 

wydane Zarządzenie Rektora w sprawie ustalenia wytycznych dla rad kierunków w zakresie 

projektowania i modyfikacji programów studiów. W związku z tym, że zarządzeniem nie 

można uchylić uchwały, konieczne jest procedowanie tej kwestii podczas dzisiejszego 

posiedzenia Senatu. Wcześniej w Statucie Uczelni obowiązywał zapis, zgodnie z którym Senat 

przyjmował wytyczne w formie uchwały. 

W związku z brakiem pytań, w wyniku głosowania podjęto Uchwałę Senatu Uniwersytetu 

Kazimierza Wielkiego Nr 32/2025/2026 z dnia 24 lutego 2026 r. uchylająca uchwałę 

Senatu Nr 6/2018/2019 Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego z dnia 27 listopada 2018 r. w 

sprawie ustalenia Wytycznych Senatu dla rad podstawowych jednostek organizacyjnych 

w zakresie programów kształcenia dla studiów pierwszego i drugiego stopnia oraz 

jednolitych studiów magisterskich, a także w zakresie wykonywania podstawowych zadań 

uczelni od roku akademickiego 2019/2020. 

Ad 12. 

Rektor poinformował, że uczestniczył w rozprawie sądowej z wykonawcą 

odpowiedzialnym za remont budynku szkoły ISoB, który wystąpił z roszczeniem o wypłatę 

dodatkowych środków za wykonane prace. Jak podkreślił, sytuacja jest kuriozalna, ponieważ 

wykonawca wygrał przetarg, otrzymał już dodatkowe środki, a mimo to skierował sprawę do 

sądu. 

Rektor poinformował również, że kolejne posiedzenie Senatu w trybie stacjonarnym 

odbędzie się 24 marca br. Wcześniej planowane jest także posiedzenie Senatu w trybie 

obiegowym, związane z koniecznością przyjęcia wytycznych wynikających z zaleceń PKA po 

ocenie kierunku kryminologia. 

Ponadto prof. Bernard Mendlik przekazał informacje dotyczące obchodów jubileuszu 

Uczelni. Uroczystości zaplanowano na: 24 kwietnia – uroczystość nadania tytułu doktora 

honoris causa oraz wieczorna gala, 25 kwietnia – piknik organizowany wspólnie z Miastem,                      

a 26 kwietnia – koncert w Filharmonii o godz. 17.00. 

Rektor poinformował, że Marszałek Piotr Całbecki powraca do dyskusji w sprawie 

dofinansowania obszaru badań naukowych w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027, także dla uczelni akademickich w naszym Regionie. 

Dotychczas środki były skupione w Kujawsko-Pomorskim Centrum Naukowo 

Technologicznym sp. z o.o. im. prof. Jana Czochralskiego, które realizuje zadania polegające 
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na wspieraniu rozwoju nauki oraz współpracy między sferą nauki i gospodarki, jednakże bez 

udziału wiodących uczelni w naszym regionie.  

 

Rektor poinformował także o przygotowaniu umowy o współpracy z Uniwersytem 

Bohai  (Chiny) dotyczącej podejmowania studiów przez studentów chińskich na kierunku 

edukacja muzyczna. Dokonano analizy innych doświadczeń, głównie uczelni poznańskich, 

które podjęły tę współpracę i efekty są zadawalające. Prof. B. Mendlik został także zaproszony  

do współpracy z Uniwersytetem w Bayreuth (Niemcy) w zakresie badania programów studiów 

kierunków z zakresu sztuk muzycznych.  

 

Prof. Marek Macko poinformował o podjęciu działań zmierzających do 

uzyskania  członkostwa w Sojuszu Uniwersytetów Europejskich. Uniwersytety Europejskie to 

inicjatywa oparta na długoterminowej strategii w obszarze kształcenia, promowania wartości 

europejskich oraz wzmacniania europejskiej tożsamości. Jej celem jest nie tylko zwiększanie 

mobilności studentów, kadry akademickiej i środowiska naukowego, lecz także wspieranie 

jakości, integracji oraz konkurencyjności europejskiego szkolnictwa wyższego. Obecnie nasz 

Uniwersytet uczestniczy w nim w formule bezkosztowej, co w kolejnym naborze wniosków 

projektowych umożliwi nam aplikowanie o status pełnoprawnego partnera dzięki 

rekomendacjom uniwersytetów już należących do aliansu. 

 

Następnie głos zabrała Kanclerz UKW, która poinformowała o przeniesieniu jednostek 

z  budynku przy ul. Jagiellońskiej. Podkreśliła, że Dział Administracyjno-Gospodarczy, 

planiści oraz pozostali pracownicy zaangażowani w to przedsięwzięcie sprawnie 

przeprowadzili cały proces przeprowadzki. 

Kwstor Renata Stefaniak poinformowała o problemach z identyfikacją faktur w 

programie KSEF. 

Prof. B. Mendlik, poinformował, że budynek żłobko-przedszkolny zostanie oddany do 

użytku w terminie. Dodał również, że wśród rodziców przyszłych przedszkolaków widoczne 

jest już duże zainteresowanie placówką.  

Prof. Ewa Kasprzak poprosiła o zaplanowanie szkoleń z zakresu zasad wykorzystania  

AI w pracach dyplomowych oraz publikacjach naukowych. Prof. Jacek Maciejewski 

zapowiedział przygotowanie stosownych zarządzeń w tym zakresie i wprowadzenia kontroli 

wydawniczej.  

Na tym obrady zakończono.  

Obecni na podstawie załączonej listy. Uchwały stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Zgodność z protokołem stwierdzam            Przewodniczący Senatu 

UKW 

                                 Rektor 

 

  mgr Iwona Staszewska                prof. dr hab. Bernard Mendlik 

 


